
 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE  

N. 20211231 

DEL 31-12-2021 

 

 

VISTO 

 

Il Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e patrocinio a enti pubblici, soggetti privati e alle 

associazioni (di seguito Regolamento) adottato dall’Ente Turismo in sede di Consiglio di Amministrazione del 
26/11/2020; 

 

Quanto previsto dall’Art. 2, comma 1, lettera a del suddetto regolamento secondo cui gli interventi dell’Ente Turismo 
possono avvenire tramite “contributi [ovvero] corresponsione a fondo perduto di somme per attività finalizzate al 

raggiungimento di scopi riconducibili alle finalità indicate all’art. 4 dello Statuto dell’Ente, aventi carattere occasionale 

o continuativo per le quali l’Ente si accolla solo una parte dell’onere complessivo, ritenendole valide sotto il profilo 
dell’interesse generale, nell’ambito turistico di riferimento ai sensi dell’art. 1, comma 2 dello Statuto”; 

 

Il Consiglio di Amministrazione del 24 giugno 2021 nel quale, data l’eccezionalità del periodo dovuta alla pandemia da 

Covid-19 diffusasi in tutto il mondo e a causa della quale il turismo è stato uno dei settori più colpiti, il Consiglio 

conferisce al Presidente il potere decisionale (riservato al Consiglio dall’Art. 7, comma 3 del Regolamento) inerente la 

concessione di contributi straordinari erogati a sostegno di iniziative di soggetti terzi aventi finalità turistiche o di 

promozione del territorio; 

 

CONSIDERATO 

 

 

Che le richieste di contributi pervenute all’Ente sono state formulate ne termini e con le modalità previste dall’Art. 7 del 
Regolamento; 

 

Che il totale dei contributi richiesti ammonta a € 127.500,00 (centoventisettemilacinquecento/00 euro) 

 

Le disponibilità di bilancio dell’Ente Turismo alla data del 31/12/2021 

 

DETERMINA 

 

Di considerare le premesse parte integrante della presente Determinazione; 

 

Di approvare la concessione di contributi ai soggetti, per le attività e gli importi di seguito definiti: 

 

Soggetto richiedente Eventi/Iniziativa 
Importo contributo 

concesso 

Comune di Bra Cheese 2021 € 30.000,00 

Centro Nazionale Studi sul Tartufo Azioni di promozione turistica del Tartufo 2021 € 25.000,00 

Ente Nazionale Fiera del Tartufo Bianco d’Alba Down To Heart – Sostenibilità incrociate € 15.000,00 

Hiroshima Mon Amour Attraverso Festival 2021 € 3.000,00 

Associazione Nazionale Elicicoltori Helix 2021 € 3.000,00 

Comune di Cherasco Premio Cherasco Storia 2021 € 3.000,00 



 

 

Associazione Dogliani eventi Festival della TV e dei nuovi media 2021 € 2.000,00 

ASD Gran Fondo Bra Bra Gran Fondo Bra Bra 2021 € 3.000,00 

Comune di San Damiano d’Asti Accoglienza per evento di proiezione del filo “The 
truffle hunters” 

€ 2.000,00 

Fondazione CRC Barolo en primeur 2021 € 4.500,00 

Associazione Enoteca Regionale del Roero 2.0 Giro d’Italia 2021 – Tappa Biella-Canale € 15.000,00 

Associazione Generazione  Magico Paese di Natale nelle terre UNESCO 2021 € 21.000,00 

Associazione Turris Blog Tour “Una nuova scoperta” 2021 € 1.000,00 

TOTALE CONTRIBUTI CONCESSI – ESERCIZIO 2021 127.500,00 € 

 

 

Alba, 31/12/2021 

 

Il Presidente 

Dott. Luigi Giuseppe Barbero 

 

 


